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Kårordförandens ord 
Ett nytt scoutår har rivstartat med ett lyckat läger på Brittmäss vid sjön Båven med riktigt bra deltagande trots att 

det inte var vår normala vecka. Avdelningarna har som ni kan läsa i detta nummer hunnit med en massa kul saker 

redan och då har vi ännu en bra bit kvar på terminen.  

Förutom den vanliga verksamheten har vi även en ny scoutlokal som nu har kommit en bit på väg men vi behöver 

våra medlemmar och deras föräldrars hjälp för att kunna komma vidare.  

Känner du en bra elektriker, vvs:are, snickare eller bara är händig och villig att hjälpa till så vill vi veta det.  

Ser fram emot att vi under hösten och våren tillsammans kommera att se vår nya lokal växa fram. 

/Ingvar

 

Ny scoutlokal på Eriksö 

   

Bild på färdigt hus Hur det ser ut 2023-11-05

Arbetet med den nya lokalen har tagit stormsteg 

under hösten! Stommen till byggnaden är på plats (så 

kallade paviljonger, som tidigare tjänat som förskola) 

och avlopp och el är på väg att kopplas in. Framöver 

ska huset kläs med träpanel och få ett sadeltak i svart 

plåt.  

Kåren är helt beroende av att det framöver finns 

frivilliga krafter för att hugga i och som kan förmedla 

kontakter till bra lokala hantverkare för att 

färdigställa huset.  

Nu närmast söker vi efter tips på bra byggare, som till 

rimligt pris har tid att ta sig an att bygga taket, den 

nya fasaden och på sikt även en del av de förändringar 

som behöver göras invändigt.  

Då projektet nu kommit in i nästa fas behöver vi 

verkligen hjälp med att hitta en eller två projektledare 

som kan ta sig an projektet under själva byggfasen! 

Besitter du sådan eller annan kompetens som du vill 

bidra med eller vill engagera dig i husbygget hör av 

dig! 

Skicka alla tänkbara tips på kontakter till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se 

I samband med Kårstämman den 1 oktober hölls ett 

informationsmöte om husbygget. Tyvärr var 

deltagandet skralt.  
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På Insekterna är vi 26 glada scouter och 7 ledare.  

Höstens möten har varit roliga! Den 27 september var 

vi på Kullö och hade en fin kväll där vi delade ut 

halsdukar till de nya scouterna. Vi fortsätter att jobba 

mot de märken som ska tas denna termin.  

Vi är för terminen en helt ny ledargrupp som arbetar 

på att kunna driva Insekterna under året så bra vi kan!  

 

På Spåraravdelningen Myrorna är vi 28 scouter och 8 

ledare.  

Sedan senast har Myrorna haft ett möte på Kullö och 

pratat om allemansrätten och första förband. På 

senaste mötet gjorde vi batik samt målade matpåsar.  

Framöver går vi vidare med de färdigheter som 

scouterna ska kunna för kommande märken, samt 

uppsamling för de som missat att ta märken eller inte 

hunnit göra någon sölja. 

 

 

På Ugglan är vi 27 scouter och 7+3 ledare.  

På höstens möten har vi bland annat jobbat med 

samarbetsövningar för att patrullerna ska få öva på att 

jobba bra ihop. 

Höstdagen hade vi på Rindö, vi fann lä från blåsten 

inne i Byviksfortet där scouterna fick praktisera 

eldning inklusive förberedelser med tuppstjärtar och 

stickor. En currydoftande korvgryta tillagades och all 

mat gick åt! 

Senaste mötet hade vi Vildmarkskväll på Ellboda och 

många stolta scouter fick äntligen sina kniv- eller 

yxa/sågbevis. De nya scouterna fick också sina 

halsdukar. Det blev en väldigt lyckad kväll! 

Framöver går vi vidare med att börja titta på märkena 

Elda och Brinna samt uppsamling för de som missat 

att ta märken eller inte hunnit göra någon sölja.  

 

 

Vi är 14 scouter på Sjöfåglarna och 4,5 ledare.  

Har haft ett möte med fokus på patrullen, där vi valde 

patrullroller och gått igenom kontaktvägar till 

scouterna på avdelningen. På vårt Matmöte lagades 

det efterrätter. Smaskens!  

Vi har haft ett föräldramöte där cirka sju föräldrar 

deltog. Vi pratade om hur det är att vara Sjöfågel och 

vad det kräver samt visade lite scoututrustning som är 

bra att ha.  

Sista mötet inför Hösthajken peppade vi och 

förberedde oss. Förutom hajken har vi ett simprov 

framför oss! 

 

 

 

Vi är 20 scouter och en ledare.  

Under mötena har vi planerat för de helgaktiviteter vi 

genomfört. Råseglet har haft sin Invigningshajk och 

deltagit med två tävlande lag på Scouternas natt där vi 

placerade på 6:e och 16:e plats. Senaste mötet var vi 

på Kulturnatten i Vaxholm, där flera Råseglare 

framträdde, och vi avslutade med övernattning i 

scoutlokalen. 

Nästa möte får vi besök av en vän från Ukraina som 

var scout i Vaxholm tidigare. Utöver det ser vi fram 

emot ett skönt höstlov och fler roliga möten! 

 

Vill du också vara med? 
Tveka inte att höra av dig till oss genom 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses! 

  

http://www.waxholmsscoutkar.se/
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H.H.I.S.S. 
Härliga Hajken i Stora Staden, också kallad HHiSS, är 

en tävling som gick av stapeln den 16-17 september 

2023 inne i Stockholm. Tävlingen var för Utmanare 

och Roverscouter, och från Waxholm var Råseglet 

med och tävlade med ett lag. Tävlingen bestod av 

stationer under lördagen, övernattning på Djurgården 

och fler stationer under söndagen. Det var en 

blandning av saker man sett förut, exempelvis livlina 

och eldning, samt nya roliga saker som att spela sänka 

skepp med innehållet i ens ryggsäck. Tävlingen 

avslutades med prisutdelning på Gärdet, där Råseglet 

lyckades ta hem första plats i sin kategori! Som pris 

fick vi en statyett i trä och en fin stekpanna. /Tova 

 

Månadens märke 

I ur och skur ger vi scouter oss ut på äventyr på vatten 

och i skog! Förbered er för vädret som kan vänta 

medhösten. För märket “Väder” kan man på en rolig 

vandringsaktivitet tillsammans förbereda sig på allt 

väder som den svenska naturen kan erbjuda! 

Vi får öva på kritiskt tänkande och problemlösning 

samtidigt som vi övar inför verkliga situationer när 

de är ute i naturen, sårbara för vädrets makter. 

 

Det ryktas att… 
...Vidar är muumin 

...Ludvig är ett frågetecken 

...det börjar regna när Linda tar av sig gummistövlar 

...Aron har en snigel på huvudet 

...Ingvar leker med maten 

...Evas tandkräm hittas i kylskåpet (oftast) 

...Oskar är i den blå backen 

...hokuspokus-gubbar på SMHI har fel 

...eldningsförbudet har regnat bort 

...vattningsförbudet har brunnit upp 

...Spårarna ska bo i Tovas ryggsäck 

...Leonars ska tik-tok-dassa 

...Ingvar sitter och trycker när Sjöfåglarna visslar 

...Märta ska äta Storlom 

...om man hotar barn med lyktor blir dom sotiga 

...temat på nästa läger är Eva 

...Ingvar är köpt på scoutshoppen 

...Erland sjunger gitarr 

...alla borde vara Melvin ibland 

...det är enklare att hälla saft om du har en fil 

...koka pasta är som att göra fluffbollar 

...Filip är en artificiell motgång 

...Daniels chips sätter sig på axlarna 

...genomsnittligt är Ugglans ledare starkare än Spårarnas 

...Ella har svaret på lösningar 

...man skickar sina rykten till  

fyren@waxholmsscoutkar.se  

 

 

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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WSJ i Sydkorea 
Sommaren 2023 var Sydkorea värd för Världs- 

scoutjamboreen (WSJ). Detta globala evenemang 

samlar scouter från alla hörn av jorden för att främja 

kamratskap, lärande och kulturellt utbyte. Lägret hade 

i år deltagare från 158 länder, varav Sverige deltog 

med 2100 scouter! Världsscoutjamboreen är för 

scouter som är mellan 14 och 17 år gamla och äger 

rum vart fjärde år.   

Evenemanget syftar till att främja internationell 

förståelse och samarbete, samtidigt som det ger unga 

människor möjlighet att utveckla färdigheter och 

erfarenheter som kommer att vara värdefulla under 

hela deras liv. Jamboreen är mer än bara ett 

evenemang; det är en manifestation av scoutrörelsens 

tidlösa värderingar och dess förmåga att förena 

ungdomar från hela världen i en anda av gemenskap 

och äventyr. 

Utöver en rundresa i landet och kulturella upplevelser 

deltog scouterna i en mängd aktiviteter som främjar 

samarbete, ledarskap och personlig utveckling. 

Jamboreen gav deltagarna en unik möjlighet att lära 

av varandra och skapa varaktiga vänskapsband över 

gränserna. Nästa World Scout Jamboree är i Polen år 

2027, några av er kanske får chansen att åka då! 

 

Bild på några av kårens deltagare

Deltagare från Waxholms 
scoutkår 

Från kåren deltog 13 scouter, från Sjöfåglarna,  

Råseglet och Kråkboet.  

Under de senaste terminerna har vi samlat ihop pengar 

på diverse sätt. Bland annat har vi tagit hand om gamla 

julgranar och sålt korv och fika på diverse olika 

evenemang i Vaxholm. Kostnaden för resan var den 

här gången 40 000 kr per person och vi lyckades samla 

in nästan en fjärdedel. Stort tack till alla som har 

stöttat oss!  

/Jamboree-gänget 

 

Ett försök till en Limerick 
I Sydkorea på lägret en dag, 

Kom översvämning och storm i ett drag. 

Stopp i toaletterna, blä 

Vi fick vänta på bussar en hel dag 

Men ändå skrattade vi av glädje i vårt lag. 

 

                                                                                                                     

 

Bild på vanlig näringsrik lunch på WSJ
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Reseberättelse 
Vi var 12 deltagare och en funktionär från kåren som 

åkte till WSJ i Sydkorea och fick uppleva alla möjliga 

häftiga äventyr. Vi var uppdelade på olika avdelningar 

och gjorde därför lite olika saker. Alla gjorde en 

rundresa som var uppdelad före och efter själva lägret, 

där vi fick besöka bland annat huvudstaden Seoul, den 

näst största staden Busan, och den demilitariserade 

gränsen mellan Syd- och Nordkorea. Alla svenska 

deltagare möttes också upp på ett universitet och fick 

tillfälle att hänga.  

Sen var det dags för själva lägret! 58000 scouter från 

hela världen på en äng stor som nästan hela centrala 

Stockholm. Det var otroligt varmt, så att dricka och 

hålla sig i skuggan var en av de stora utmaningarna.  

En vanlig dag på lägret såg ut så att man vaknade cirka 

5:30 för att hämta ut frukost, och för att det ändå blev 

för varmt i tälten för att sova då. Efter frukost kunde 

vi bli utkörda till någon aktivitet utanför lägerängen, 

till exempel besök på något museum, där vi även 

käkade medhavd lunch. Sedan kom vi hem lagom till 

att laga middag, och hann kanske gå och träffa folk 

från andra länder eller byta märken innan vi åt. Framåt 

kvällen brukade vi hänga mer med den egna 

avdelningen eller ibland gå och titta på nån show.  

 
Det var dock inte bara värmen som var en utmaning. 

Redan innan lägret kom ett rejält regnoväder som 

gjorde att vi var tvungna att skjuta upp utresan till 

ängen med en dag för att den inte var färdig för att 

klara så mycket regn ännu. Väl på plats tog det några 

dagar innan all infrastruktur och städning av till 

exempel toaletter fungerade, men sedan var det riktigt 

behagligt.  

Tyvärr kom det därefter dåliga nyheter… Att vi var 

tvungna att evakuera lägret på grund av en stor tyfon. 

Det var rejält tråkigt, men det var inte så mycket att 

göra åt. Vi fick istället åka till olika universitet och 

sova i några nätter och uppleva andra saker innan 

rundresan fortsatte efter lägret. Vi fick också en 

praktfull avslutningscermoni på Seoul World Cup 

Stadium med många olika k-pop artister och häftiga 

framträdanden.  

Verkar det som en häftig upplevelse? Nästa World 

Scout Jamboree är i Polen 2027, och då kanske några 

av er får åka! 

1. Seoul 

2. DMZ 

3. Busan 

4. Saemangeum (lägerplatsen) 

 

 

← bild på vacker solnedgång över lägerängen
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Scouternas natt 
Waxholms scoutkår bidrog med tre tävlande lag till 

scouttävlingen Scouternas Natt, den 7-8 oktober i 

Påta, Åkersberga. Havsörnen från Sjöfåglarna kom 

på 13:e plats i tävlingen Silverugglan.  Råseglet 

Styrbord kom på 16:e plats och Råseglet Babord kom 

på en hedersam 7:e plats i tävlingen Hajkbenet.  

Bra jobbat alla som var med! 

Kåren anordnade även en av kontrollerna under 

dagsspåret; Waxholmsankan! Där skulle en liten gul 

badanka och vatten transporteras från en plats till en 

annan med lite kluriga förutsättningar. 

 

Vill du skicka in något till 
fyren? 
Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

 
Myrorna pysslar och grejar 

 

De målar tyg som ska sys till matpåsar och tvinnar 

snören som ska höra till.  

försmak 

Fredag till söndag 8-10 september. 

Två scouter och en funktionär från Waxholm deltog 

på Försmak, som är ett arrangemang för de scouter 

som precis har blivit utmanare, anordnat av alla fyra 

utmanar-arbetarutskotten i Stockholmsregionen.  

Detta är en fartfylld och fantastisk helg där alla 

blivande utmanare träffas tillsammans i de fyra 

distrikten för att lära känna varandra och prova på 

livet som utmanare! 

 

Årets försmak hade temat brädspel! Under helgen 

fick utmanarna ta sig runt en monopolplan som var 

hela Stockholm City! Varje patrull fick ta sig runt till 

olika gator (kontroller) med en massa roliga 

aktiviteter och spännande uppdrag. Målgången var i 

Stora Skuggan där en otrolig kväll med middag, mer 

spel och mys-lägerbål gick av stapeln! 

 

Utmanar-scouting handlar 

mycket om gemenskap och 

engagemang. Scouten får 

reflektera över sådant man 

tycker är viktigt och får chans att 

knyta an till nätverket av scouter 

utanför den egna kåren och även 

internationellt. 

 

Rover-Ting 
Tre scouter från Waxholm var på Roverting i höstas. 

Det är ett årsmöte för Roverarbetarutskottet, en 

nystartad grupp roverscouter som anordnar 

arrangemang för andra roverscouter.  

 

Roverscouting utmanar gränser. 

Scouten har samlat på sig 

erfarenheter och kunskap och 

väljer vad den vill utveckla 

vidare. Att utveckla sitt 

ledarskap, att lyssna och stötta 

eller att på annat sätt vara redo 

för livet.

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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Nya scouter  

 

Alla nya scouter hälsas varmt välkomna till 

Waxholms scoutkår! 

 

Sjöfåglarnas hösthajk 

Lördagen den 21 oktober samlades Sjöfåglarna på 

Västerhamnsplan för att ta färjorna över till Värmdö. 

På grund av sjukdom och annat som kom i vägen blev 

vi slutligen fyra tappra scouter och tre ledare som gav 

oss iväg. Väl framme stärkte vi oss med lunch på 

stormkök och satte igång att bygga våra hajkplatser. 

Vi tog ned ett par torrakor, döda träd som står upp, 

och sågade upp till stockar och ved. det grävdes 

eldstäder som kläddes med stenar och sattes upp 

vindskydd.  

När det började mörkna tände vi lyktorna och det 

började bli dags att laga middag över öppen eld. Väl 

stärkta av maten och allt var undandiskat var det bara 

att fortsätta att såga och hugga ved så vi skulle kunna 

hålla värmen under natten. Under kvällen började det 

att duggregna vilket höll i sig en bra bit in på natten 

så det mesta var blött och fuktigt men när vi väl fått 

igång elden var det varmt och skönt och dags att 

krypa ner i sovsäckarna. Under natten turades vi om 

att vara eldvakt, då vi inte var så många fick man vara 

eldvakt själv vilket gick utmärkt.  

 

Efter frukost och disk var så dags att riva lägret, packa 

ner allt i ryggsäckarna och bege oss mot lokalen där 

vi tog hand om all materiel och lagade lite lunch 

innan det var dags att bege sig hemmåt. 

/Ingvar 

Ugglans höstdag  

Höstdagen hade vi på Rindö den 8/10. Vi fann lä från 
blåsten inne i Byviksfortet där scouterna fick 
praktisera eldning inklusive förberedelser med 
tuppstjärtar och stickor. En currydoftande korvgryta 
tillagades och all mat gick åt! 

Vi var 17 ugglor i fyra patruller (Pärlugglan, 

Hornugglan, Fjällugglan och Berguv).Vi åkte färja 

till Rindö och samlades vid Militärvägen. Där lekte 

vi och gick sedan ett spår.  

Första stoppet var ett klur där vi skulle hålla i en 

flagga och ta med den längs ett rep. Nästa stopp 

handlade om eldsäkerhet och vad som behövs för att 

göra en eld. Vi kom fram till ett gammalt fort och där 

löste vi ett skiffer, inne i fortet fick vi leta efter våra 

ingredienser till maten. Sen surrade vi en trefot och 

skar upp ingredienserna. Vi gjorde upp eld och lagade 

mat. Vi gjorde korvgryta med ris och curry, det var 

gott.  :) 

/ Ali, Elias, Tage och Edit 
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Terminsprogram HT 23 
November 

vecka 44 Höstlov 

December 

9-10 lö-sö Julmarknad i Vaxholm 

11 mån Kårstyrelsemöte 

14 tor Terminsavslutning 

20 ons Skolavslutning Vaxholm 

 

JULFÖRSÄLJNING ADVENT & JULMARKNAD 
För att tillsammans arbeta för att samla pengar till 

inredningen av den nya scoutstugan på Eriksö har 

kåren dragit igång julförsäljning av adventskalendrar 

och den klassiska scoutalmanackan. Det skulle vara 

roligt om så många som möjligt vill ställa upp och 

hjälpa till!  

Hör av dig till maria.grahm@waxholmsscoutkar om 

du vill få instruktioner om hur du ska gå till väga för 

att komma igång! 

Kåren kommer även att delta på julmarknaden i 

Vaxholm den 9:e och 10:e december.  

 

                                                

 

 

 

En klassisk adventskalender som hör julen till, ritad 
av Aina Stenberg-MasOlle.   

Årets kalender är ett nytryck av 1956 års kalender. 

Scouternas almanacka 2024 

I år är det 80-årsjubileum för denna 
klassiska almanacka! Illustrerad av 
Thérèse Lindström. 


